

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภท งานปรับปรุงบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครสวรรค์

แบบเลขที่ ยผจ.นว.21/2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ,ปร.5 ,ปร.6 ทั้งหมด

จำนวน 6 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่าซ่อมแซมและปรับปรุง	749,300.00	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ	93,700.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	843,000.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	843,000.00	
	ตัวอักษร	แปดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน	
	ขนาดหรือพื้นที่อาคาร	-	ตร.ม.
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งจังหวัดนครสวรรค์ ที่ ๔๗๓๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลงชื่อ


 (นายเกรียงไกร ดวงตาเสือ)

ประธานกรรมการฯ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครสวรรค์

ลงชื่อ


 (นายกำพล สืบอินทร์)

กรรมการฯ

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

สำนักงานจังหวัดนครสวรรค์

ลงชื่อ


 (นางสาวจริญ สมานเขตกิจ)

กรรมการฯ

พนักงานทรัพยากรบุคคล

สำนักงานจังหวัดนครสวรรค์

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภท งานปรับปรุงบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครสวรรค์

แบบเลขที่ ยผจ.นว.21/2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4(ก)

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	572,532.96	1.3088	749,331.14	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			749,331.14	
	คิดเป็นเงินประมาณ			749,300.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือพื้นที่อาคาร		-		ตร.ม
	เฉลี่ยราคาประมาณ		-		บาท/ตร.ม.

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครสวรรค์		โครงการ ปรับปรุงบ้านพักสำหรับผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์ สถานที่ อ.เมือง จ.นครสวรรค์ เจ้าของ สำนักงานจังหวัดนครสวรรค์		โครงการ ปรับปรุงบ้านพักและผังเมืองจังหวัดนครสวรรค์		ป.ร.4(ก) 1/3	
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครสวรรค์		กรมโยธาธิการและผังเมือง กระทรวงมหาดไทย		สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครสวรรค์		ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 12 ธันวาคม 2567	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงบ้านพักเลขที่ 310/14						
	- ขุดล้างสี่เหลี่ยม	152.77	ตร.ม.	-	-	1,527.68	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานเดิม	49.00	ตร.ม.	-	-	1,225.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนกระเบื้องพื้น	7.00	ตร.ม.	-	-	350.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์โถส้วม	2.00	ชุด	-	-	240.00	รื้อกอง
	- งานรื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมกระจก	10.00	ชุด	-	-	1,800.00	รื้อกอง
	- งานย้ายเครื่องปรับอากาศเดิม	2.00	ชุด	-	-	3,000.00	รื้อกอง
	- งานรื้อถอนปลั๊กและสวิตช์ไฟเดิม	22.00	ชุด	-	-	550.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนดวงโคมและสายไฟ	4.00	ชุด	-	-	140.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนประตูรั้วเหล็กเดิม	1.00	ชุด	-	-	2,000.00	รื้อกอง
	- งานทาสีภายนอก	152.77	ตร.ม.	47.21	7,212.18	5,194.11	
	- งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดพร้อมทาสี หนา 9 มม.	49.00	ตร.ม.	363.27	17,800.23	3,675.00	
	- งานติดตั้งฝ้าเพดานระบอบายอากาศเว้นร่อง 3 นิ้ว ภายนอก พร้อมทาสี	65.00	ตร.ม.	306.32	19,910.80	4,875.00	
	- งานติดตั้งเชิงชาย 2 in 1 ขนาด 9 นิ้วพร้อมทาสี	47.40	ม.	133.33	6,320.00	3,460.20	
	- งานปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12"	7.00	ตร.ม.	360.03	2,520.21	1,218.00	
	- งานติดตั้งสุขภัณฑ์โถส้วม	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	900.00	
	- งานเปลี่ยนท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	450.00	900.00	140.00	
	- งานเปลี่ยนสายชำระ	2.00	ชุด	250.00	500.00	70.00	
	- งานประตูสแตนเลสหน้าบ้าน	1.00	ชุด	42,000.00	42,000.00	2,500.00	
	- งานติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียม 1 พร้อมมุงลาดกันแมลง	9.00	ชุด	7,000.00	63,000.00	12,600.00	
	- งานติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียม 2 พร้อมมุงลาดกันแมลง	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	1,100.00	
	- งานติดตั้งโคมไฟ	4.00	ชุด	450.00	1,800.00	460.00	
	- งานเดินสายไฟฟ้าควบคุม	4.00	ชุด	145.00	580.00	320.00	
	- งานเปลี่ยนปลั๊กไฟฟ้า	14.00	ชุด	150.00	2,100.00	1,120.00	

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครสวรรค์		โครงการ ปรับปรุงบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์ สถานที่ อ.เมือง จ.นครสวรรค์ เจ้าของ สำนักงานจังหวัดนครสวรรค์				ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 12 ธันวาคม 2567				ป.ร.4(ก) 2 / 3	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน				
	- งานเปลี่ยนสวิตช์ไฟฟ้า	8.00	ชุด	120.00	960.00	80.00	640.00	1,600.00			
2	รวมค่าจ้างปรับปรุงบ้านพักเลขที่ 310/14							230,208.41			
	ปรับปรุงบ้านพักเลขที่ 310/15										
	- ขุดล้างสี่เหลี่ยม	152.77	ตร.ม.	-	-	10.00	1,527.68	1,527.68			
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานเดิม	61.60	ตร.ม.	-	-	25.00	1,540.00	1,540.00	รื้อขนไป		
	- งานรื้อถอนกระเบื้องพื้น	2.00	ตร.ม.	-	-	50.00	100.00	100.00	รื้อขนไป		
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์โถส้วม	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อกอง		
	- งานรื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมกระจก	10.00	ชุด	-	-	180.00	1,800.00	1,800.00	รื้อกอง		
	- งานย้ายเครื่องปรับอากาศเดิม	2.00	ชุด	-	-	1,500.00	3,000.00	3,000.00	รื้อกอง		
	- งานรื้อถอนปลั๊กและสวิตช์ไฟเดิม	21.00	ชุด	-	-	25.00	525.00	525.00	รื้อขนไป		
	- งานรื้อถอนดวงโคมและสายไฟ	5.00	ชุด	-	-	35.00	175.00	175.00	รื้อขนไป		
	- งานรื้อถอนประตูรั้วเหล็กเดิม	1.00	ชุด	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	รื้อกอง		
	- งานปรับทรายรองพื้นลานจอดรถยนต์	8.50	ลบ.ม.	366.98	3,119.33	112.00	952.00	4,071.33			
	- งานเหล็กไวเมซ 6 มม.@0.20 ม.	85.00	ตร.ม.	70.00	5,950.00	5.00	425.00	6,375.00			
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	8.50	ตร.ม.	1,800.00	15,300.00	327.00	2,779.50	18,079.50			
	- งานทาสีภายนอก	152.77	ตร.ม.	47.21	7,212.18	34.00	5,194.11	12,406.29			
	- งานทาสีภายใน	52.50	ตร.ม.	41.71	2,189.78	30.00	1,575.00	3,764.78			
	- งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดพร้อมทาสี หนา 9 มม.	61.60	ตร.ม.	363.27	22,377.43	75.00	4,620.00	26,997.43			
	- งานติดตั้งเชิงชาย 2 in 1 ขนาด 9 นิ้วพร้อมทาสี	85.60	ม.	133.33	11,413.33	73.00	6,248.80	17,662.13			
	- งานปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12"	2.00	ตร.ม.	360.03	720.06	174.00	348.00	1,068.06			
	- งานเปลี่ยนกรอบหน้าต่าง	4.40	ม.	140.00	616.00	50.00	220.00	836.00			
	- งานติดตั้งสุขภัณฑ์โถส้วม	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	450.00	900.00	10,900.00			
	- งานเปลี่ยนท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00			

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครสวรรค์		โครงการ ปรับปรุงบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์ สถานที่ อ.เมือง จ.นครสวรรค์ เจ้าของ สำนักงานจังหวัดนครสวรรค์				ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 12 ธันวาคม 2567				ป.ร.4(ก) 3 / 3	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาหน่วยละ	ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	จำนวนเงิน			
	- งานเปลี่ยนสายชำระ	2.00	ชุด	250.00	500.00	35.00	70.00	570.00			
	- งานประตูละแฉกหน้าบ้าน	1.00	ชุด	42,000.00	42,000.00	2,500.00	2,500.00	44,500.00			
	- งานติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียม 1 พร้อมมุงสวดกันแมลง	9.00	ชุด	7,000.00	63,000.00	1,400.00	12,600.00	75,600.00			
	- งานติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียม 2 พร้อมมุงสวดกันแมลง	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	1,100.00	1,100.00	6,600.00			
	- งานติดตั้งโคมไฟ	5.00	ชุด	450.00	2,250.00	115.00	575.00	2,825.00			
	- งานเดินสายไฟฟ้าดวงโคม	5.00	ชุด	145.00	725.00	80.00	400.00	1,125.00			
	- งานเปลี่ยนปลั๊กไฟฟ้า	12.00	ชุด	150.00	1,800.00	80.00	960.00	2,760.00			
	- งานเปลี่ยนสวิตซ์ไฟฟ้า	9.00	ชุด	120.00	1,080.00	80.00	720.00	1,800.00			
	- งานเปลี่ยนท่อระบายน้ำทิ้ง	1.00	LS.	5,000.00	5,000.00	2,000.00	2,000.00	7,000.00			
								256,888.20			
3	ปรับปรุงบ้านพักเลขที่ 1002/69										
	- งานรื้อถอนหน้าต่างไม้พร้อมกระจก	8.00	ชุด	-	-	100.00	800.00	800.00		รื้อกอง	
	- งานรื้อถอนคอนกรีตดูไม้	4.00	ชุด	-	-	120.00	480.00	480.00		รื้อกอง	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานเดิม	13.44	ตร.ม.	-	-	25.00	336.00	336.00		รื้อขนทิ้ง	
	- งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดพร้อมทาสี หนา 9 มม.	13.44	ตร.ม.	363.27	4,882.35	75.00	1,008.00	5,890.35			
	- งานติดตั้งประตู ป 1 พร้อมมุงสวดกันแมลง	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	2,400.00	2,400.00	14,400.00			
	- งานติดตั้งประตู ป 2 พร้อมมุงสวดกันแมลง	3.00	ชุด	4,000.00	12,000.00	800.00	2,400.00	14,400.00			
	- งานติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียม 3 พร้อมมุงสวดกันแมลง	8.00	ชุด	5,000.00	40,000.00	1,000.00	8,000.00	48,000.00			
	- งานติดตั้งโคมไฟติดเพดานชนิดกลม	2.00	ชุด	450.00	900.00	115.00	230.00	1,130.00			
	รวมค่างานปรับปรุงบ้านพักเลขที่ 1002/69							85,436.35			
	รวมราคาก่อปรับปรุงทั้งหมด							572,532.96			

